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Montaż urządzenia powinien być wykonany przez osobę posiadającą "świadectwo
kwalifikacyjne SEP" oraz przygotowanie techniczne w zakresie instalacji urządzeń

produkcji ELFON, KENWEI ,LANZ potwierdzone certyfikatem. 

1. Przeznaczenie urządzenia

Moduł rozdzielacz sygnału wideo umożliwia rozdzielanie pojedynczego sygnału wideo na 4 niezależne tory.  
Urządzenie przeznaczone jest do współpracy z panelami cyfrowymi wersji OPTIMA SL255RC modułami  przelącznika
wideo OP-VP4 oraz wideomonitorami OP-VM.

2. Instalacja

Do zasilania modułu OP-VR4 potrzebne jest napięcie stałe, w zależności od rodzaju zasilania wideomonitorów należy 
użyć zasilaczy o następującej wydajności prądowej:

– zasilanie centralne 4 monitorów – zasilacz 15 – 16VDC 2A

– oddzielne zasilanie lokalne 4 monitorów – zasilacz 12,5 – 16VDC 0,1A

Przewody zasilające należy podłączyć do złącza ARK oznaczonego +15V GND (złącze X2 ilustracja 1). Do 
rozdzielacza wideo został również doprowadzony sygnał audio L+, L- (złącze X3 ilustracja 1) co umożliwia łatwą 
instalację wideomonitora. Wejściowy sygnał wideo C+, C- (złącze X3 ilustracja 1) jest sygnałem symetrycznym w 
standardzie PAL (1Vpp). Do wejścia tego podłączamy sygnał wideo z panela cyfrowego OPTIMA (VG+, VG-) w 
systemie jednowejścioweym lub sygnał wyjśćiowy z przełącznika wideo OP-VP4 (WY1 lub WY2) w systemie 
wielowejściowym. Złącza X6, X7, X8 oraz X9 są to złącza wyjściowe i służą do podłączenia linii wideo i audio 
wideomonitora. Złącza oznaczone X10 i X11 przeznaczone są do zasilania 2  monitorów wraz z wspólna masą (tylko w 
przypadku zasilania centralnego) i zabezpieczone bezpiecznikiem 1,1A. 
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Ilustracja 1: Widok zacisków 4-kanałowego rozdzielacza wideo OP-VR4 



Moduł rozdzielacz wideo posiada również złącza kołkowe do ustawiania impedancji wejściowej oraz wzmocnienia i 
korekcji sygnału wideo (ilustracja 1):

– JP1 - impedancja wejściowa OP-VR4 ustawiana na 100Ω, 124Ω lub 136Ω w zależności od  zastosowanego 
przewodu (100Ω odpowiada impedancji skrętki UTP, dla innych przewodów należy ustawić na wartość równą 
impedancji przewodu)

– JP2, JP3 - zworki do korekcji pasma wideo i wzmocnienia (JP2 dla 1C+ 1C- i 2C+ 2C-, JP3 dla 3C+ 3C- i 4C+
4C-), ustawienie zworek może być niezbędne przy instalacji gdzie sygnał wideo przesyłany jest na większe 
odległości, konkretną konfigurację należy dobrać eksperymentalnie w celu osiągnięcia zadowalającej jakości 
obrazu

UWAGA! Nieprawidłowe ustawienia zworek powoduje zanik obrazu lub znaczne jego pogorszenie.

UWAGA! Przy połączeniu więcej niż jednego modułu rozdzielacza wideo należy zwrócić uwagę aby były one 
połączone w topologii magistrali czyli linia wideo prowadzona od rozdzielacza do rozdzialacza. Impedancja 
wejściowa (złącze JP1) powinna być ustawiona tylko w jednym module, najdalej oddalonym od źródła sygnału (na 
końcu linii).

Impedancja wyjściowa rozdzielacza wideo wynosi 100Ω i dlatego zalecane jest wykonanie połączenia pomiędzy 
rozdzielaczem wideo a wideomonitorem za pomącą skrętki UTP. W przypadku zastosowania innego przewodu może 
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Ilustracja 2: Impedancja wejściowa OP-VR4

Ilustracja 3: Ustawienia zworek korekcji pasma wideo oraz wzmocnienia  OP-VR4



pojawić się pogorszenie obrazu. W przypadku zasilania centralnego i odległości od OP-VR4 do wideomonitora  
przekraczającej 10m należy zdublować przewody zasilające lub użyć przewodów o grubszym przekroju aby spadek 
napięcia na przewodach zasilających przy pracy monitora podczas rozmowy nie przekroczył 1V.

Więcej informacji o konfiguracji rozdzielacza wideo i schematy połączeń można znaleźć w „Cyfrowe panele 
domofonowe serii OPTIMA 255V2, OPTIMA SL255. Instrukcja instalacji i programowania dla instalatorów” .

Opis złączy i przełączników: Dane techniczne:

złącza ARK:
+15V, GND – złącze zasilania 
L+, L- – linia audio
C+, C- - linia wideo – wejście
1C+, 1C-; 2C+, 2C-; 3C+, 3C-; 4C+, 4C- - 
linia wideo – wyjścia
+15V GND +15V – zasilanie 2 monitorów z 
wspólną masą

złącza kołkowe:
JP1 – impedancja wejściowa

JP2, JP3 – korekcja pasma, wzmocnienie

Zasilanie: 15 – 16VDC 2A(zasilanie centralne)
                12,5 – 16VDC 0,1A (zasilanie lokalne)
Liczba kanałów wejściowych: 1
Liczba kanałów wyjściowych: 4 
Maksymalna sumaryczna długość linii wideo: 250m
Maksymalna długość linii wideo pomiędzy panelem a OP-
VP4: 100m 
Maksymalna długość linii wideo pomiędzy OP-VP4 a OP-
VR4: 100m 
Maksymalna długość linii wideo pomiędzy OP-VR4 a 
wideomonitorem:
30m (zasilanie centralne -  przewód zasilający min. 0,8mm2)
50m (zasilanie indywidualne wideoomonitorów)
Zalecany przewód: skrętka UTP lub skrętka 
telekomunikacyjna parowana o przekroju min. 0.5mm2

Wymiary obudowy: 132 x 82 x 34
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